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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 24. 6. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty. 

Zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 19. 6. 2019 od 16 hodin 
v malém sále MKS v Domažlicích.

Červen

SLOVO STAROSTY

41

www.domazlice.eu

  
Vážení 

spoluobčané,

rád bych se 
ještě krátce 
zastavil u le-
tošních Oslav 
svobody.
P ř e d e v š í m 
bych rád po-
děkoval všem, 
kdo se na jejich 
přípravě podí-

leli, a také těm, kteří se jich zúčastnili. 
Pro mě osobně byla největším zážitkem 
přítomnost čestných občanů našeho měs-
ta, amerických veteránů, pánů Jamese 
Duncana a Hermana Geista. Uvážíme-li, 
že jsou oba ročník narození 1925, pak klo-
bouk dolů před jejich kondicí a vitalitou. Ne-
jen, že 5. května absolvovali celý program 
na náměstí, ale přidali i návštěvu Muzea 
Chodska, kde si prohlédli výstavu vojenské 
pozůstalosti pana Roberta Gilberta, a to 
ještě nebylo vše. Večer v kině zhlédli před-
stavení Patrika Dewane, které trvalo skoro 
dvě hodiny! Člověk by očekával, že si po-
stěžují na věk a zdraví, ale oni oznámí ne-

jen to, že příští rok přiletí znovu, ale ještě že
s sebou vezmou dalšího veterána Harrise!

PS: 1. května přivezli američtí vojáci, slou-
žící v německém Vilsecku, z Bělé nad Rad-
buzou do Domažlic dva obrněné transpor-
téry, které zaparkovali v oploceném areálu 
v bývalých kasárnách. 5. května přijeli s vo-
zidly na náměstí, kde se zúčastnili našich 
oslav. V mezidobí jim nějaký, patrně „vlas-
tenec“, vyšrouboval a odcizil z kol transpor-
térů několik matic.
� Zdeněk Novák, 
� starosta města

James Duncan, Herman Geist a Robert Gilbert ml. (tři sedící pánové zprava) při 
projevech na náměstí v Domažlicích.  � Foto: Josef Babor

Oslavy svobody
74 let uplynulo od osvobození chodské 
metropole americkou armádou. Výročí 
připomněly květnové Oslavy svobody. 
Nejvzácnějšími hosty slavností byli dva 
američtí veteráni, kteří se podíleli na osvo-
bození města v roce 1945. James Duncan 
a Herman Geist sklidili největší potlesk při 
představování přítomných hostů. 
Domažlických oslav se zúčastnili i zástup-
ci amerického velvyslanectví, delegace 
ze sesterského města Two Rivers vede-
ná starostou Gregory Buckleyem, vojáci 
z jednotky americké armády v němec-
kém Vilsecku, senátor Vladislav Vilímec, 
poslankyně Ilona Mauritzová, poslanec  
a primátor Plzně Martin Baxa, místosta-
rostka partnerského města Ludres Vé-
ronique Ravon, místostarosta Furthu im 
Wald Franz Former, zástupci krajského 
vojenského velitelství, městské policie, 
sboru dobrovolných hasičů a další.

Pokračování na straně 3
Další fotografie na straně 12
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KRÁTCE:
 Tři drobné stavební zakázky zadala do-
mažlická městská rada. První se týká li-
kvidace přejezdu přes řeku Zubřinu. Jde 
o panel, který je uložený na zchátralých 
základech v blízkém sousedství silnice 
na Bořice. „Je dlouhodobě nevyužívaný, 
protože tato silnice je vyvýšená a na pa-
nel se nedá vjet. Nikdo se navíc k němu 
nehlásil, jde tak o nalezenou věc, o kte-
rou se musí postarat město,“ vysvětlil do-
mažlický místostarosta Stanislav Antoš. 
Další stavební zakázka proběhne před 
obvodním oddělení Policie České repub-
liky v Hruškově ulici. Dojde k opravě ko-
munikace na parkovišti, kde bude přidá-
na šachta na dešťovou vodu. V současné 
době se na místě vytváří po deštích vel-
ká kaluž. Dělníci se objeví i na menším 
parkovišti před budovou základní školy  
v ulici Msgre B. Staška, upraven bude as-
faltový povrch.
  Nakladač a travní sekačka rozšíří stá-
vající strojní vybavení Domažlických 
technických služeb (DTS). Městská or-
ganizace DTS pořídí nový nakladač Lo-
cust 903 za 979 tisíc korun bez DPH. Šlo  
o nejvýhodnější nabídku v tendru, kterou 
dala společnost Agrowest a. s. „Předpo-
kládaná cena byla 1 milion korun, přihlá-
sili se čtyři dodavatelé,“ doplnil místosta-
rosta Radek Wiesner. Agrowest dodá  
i novou travní sekačku Kubota GZD 15 za 
349 500 Kč bez DPH.� (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5  800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777  968  884.  
Příspěvky a  inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v  Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5.  dne, ostatní do 10. dne  
v  předchozím měsíci. Korektury Mgr.  Jana Štenglová. Tisk: VLM a.  s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Dva developeři se ucházejí o možnost 
uzavřít s městem Domažlice memoran-
dum o spolupráci při výstavbě nových 
bytových domů na Kozinově poli. Na dub-
novém jednání zastupitelé ale nepodpořili 
podpis memoranda ani s jednou z firem.
Jak První chodská develop, a.s., tak firma 
Proxus, s. r. o. získaly v hlasování podpo-
ru sedmi z jedenadvaceti domažlických 
zastupitelů. Téma výstavby nových by-

tových domů na největším domažlickém 
sídlišti tak budou zastupitelé řešit v násle-
dujícím období.
Firmy na jednání zastupitelů v polovině 
března představily svoji vizi nové výstav-
by. Obě by rády postavily více než stovku 
bytů, na realitním trhu by je nabízely po-
stupně po ukončení stavby jednotlivých 
domů. Výstavba i prodej bytů by byla plně 
v režii developerů.� (job)

Memorandum o stavbě bytů 
nebylo uzavřeno

Veřejné toalety v Domažlicích
V Domažlicích budou v letošní turistické sezoně opět fungovat veřejné toalety. Měst-
ská rada schválila pronájem veřejných WC v Chodské ulici. „Budeme chtít, aby byly 
otevřeny v hlavní turistické sezoně,“ uvedl domažlický místostarosta Stanislav Antoš. 
Stavební stav odpovídá stáří budovy a tak to vypadá, že budou letos otevřeny naposle-
dy. „Nahradit by je měly nové veřejné toalety v areálu chystaného informačního centra 
v Chodském hradu. Stávající veřejné toalety v Chodské ulici by totiž musely být přesta-
věny, aby vyhovovaly všem moderním požadavkům. Nyní jsou bariérové, je tam schod 
při vstupu. Dřívější záměr města na jejich rekonstrukci narážel mimo jiné i na nesouhlas 
vlastníků sousedních pozemků,“ dodal Antoš.
Občané mohou ve městě využívat zdarma WC v Cukrárně Ural na náměstí Míru, dále v 
Restauraci Pod bránou, v Caffé Verdi a také na centrálním hřbitově a v suterénu budovy 
radnice. �  (job, bub)

Nové kontejnery na obuv a textil
Deset kontejnerů na odevzdávání použitého textilu a párové obuvi začne sloužit v Do-
mažlicích. Jejich vlastník - firma Dimatex - jimi nahradí dosavadní pětici nádob společ-
nosti H. B.Textilie, s.r.o., která tuto službu z ekonomických důvodů přestává poskytovat. 
Ke změně by mělo dojít na přelomu května a června. Nové kontejnery budou umístěny 
na stejných místech jako dříve. „Další dvě nádoby budou k dispozici přímo ve sběrném 
dvoře v Chrastavické ulici,“ uvedl místostarosta Radek Wiesner. � (job)

Osm subjektů obdrží dotace z městské-
ho rozpočtu. Rozhodli o tom domažličtí 
radní a zastupitelé. 
Půl milionu korun získá Římskokatolic-
ká farnost Domažlice jako podporu na 
rekonstrukci kostela Narození Panny 
Marie.  
450 tisíc Kč je určeno pro Diecézní cha-
ritu Plzeň. Tato částka obsahuje podporu 
provozu sociálních služeb v Domažlicích 
a okolí  (z toho 125 tisíc Kč je určeno 
na provoz azylového domova pro mat-
ky s dětmi v Havlovicích, stejná částka 

poputuje na činnost azylového domu  
v domažlické Kozinově ulici, 150 tisíc Kč 
je určeno pro Domov Svatého Vavřince 
v Meclově a 50 tisíc Kč na volnočasové 
aktivity klubu Duha).
Gymnázium Jindřicha Šimona Baara  
v Domažlicích získá dotaci 80 tisíc Kč 
na Univerzitu třetího věku. 
Domažlický odbor Klubu českých turistů 
může počítat s příspěvkem 70 tisíc Kč 
na opravu Kurzovy věže na Čerchově.  
Tyto částky schválili zastupitelé na svém 
dubnovém zasedání. 

O dalších příspěvcích rozhodli domažlič-
tí radní. 
Schválili 50 tisíc Kč na výstavní činnost 
Muzea Chodska, 15 tisíc Kč na organi-
zaci Pošumavského věnečku. Na správu 
dětského hřiště na sídlišti Šumava půjde 
10 tisíc Kč,  činnost organizace Klubu 
politických vězňů se rada města rozhod-
la podpořit částkou 8 tisíc Kč a domaž-
ličtí turisté získají ještě další příspěvek  
6 160 Kč na pojištění Kurzovy věže.
� (job)

Dotace z městského rozpočtu

.
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Informujeme všechny obyvatele města, 
osoby podnikající v ulicích dotčených uza-
vírkou, návštěvníky a případné zájemce 
o stánkový prodej, že se stánkový prodej 
konaný každoročně v rámci Chodských 
slavností a Vavřinecké poutě bude konat 
v termínu 9. – 11. 8. 2019, tzn. opět 3 dny 
(pátek, sobota, neděle). Stavění prodej-
ních stánků bude možné nejdříve v pátek 
9. 8. 2019 od 12:00 na přiděleném mís-
tě. Vlastní prodej bude možný od pátku  
9. 8. 2019 od 12:00 do neděle 11. 8. 2019 
do 18:00. V neděli 11. 8. 2019 v 19:00 
musí být stánkové místo vyklizeno.
Ulice, dotčené stánkovým prodejem 
(Waldhegerova, Hruškova, Benešova, 
Chodská, Msgre B. Staška a náměstí 
Míru), budou v pátek 9. 8. 2019 uzavře-
ny již od 09:00, a to z důvodu nutnos-
ti přípravy prostor pro stánkový prodej 
(osazení dopravního značení, odstranění 
překážek atd.) tak, aby mohli účastníci 
stánkového prodeje začít stavět od 12:00 
své stánky. Současně informujeme, že k 

uzavření brány na spodní části náměs-
tí Míru dojde již ve čtvrtek 8. 8. 2019 od 
6:00 (z důvodu stavění pódia u brány) a k 
uzavření celé spodní části náměstí Míru a 
vybraných parkovišť (parkoviště na Chod-
ském náměstí a parkoviště v Hruškově 
ulici u bývalého Svazarmu) v pátek 9. 8. 
2019 od 6:00. Uzavírky potrvají do neděle  
11. 8. 2019 do 24:00.
Bohužel se toto omezení dotkne přede-
vším obyvatelů bydlících v ulicích dotče-
ných uzavírkou, provozovatelů obchodů, 
hotelů, restaurací, barů, kaváren a dalších 
provozoven, dále i zaměstnanců a klientů 
(např. zaměstnanci a klienti FÚ, OSSZ, ÚP, 
bank, pojišťoven …) parkujících na parko-
vištích dotčených uzavírkami a též i osob, 
které si budou chtít nakoupit či vyzvednout 
objednané zboží (např. chodské koláče). 
Z tohoto důvodu žádáme obyvatele bydlící 
v ulicích dotčených uzavírkou nebo např. 
zaměstnance a klienty nejen shora uve-
dených institucí parkující na parkovištích, 
která budou dotčena uzavírkou, aby vzali 

na vědomí, že v pátek 9. 8. 2019 do 09:00 
se na předmětná parkoviště sice se svý-
mi automobily dostanou, ale po 09:00 se 
budou automobily nacházet již v uzavírce 
a opustit parkoviště bude možné jen s vel-
kými obtížemi (prakticky nemožné), a to  
z důvodu umístění zábran v rámci uzaví-
rek a stavění prodejních stánků. Na zákla-
dě shora uvedeného může nastat situace, 
že automobily, které nestihnou opustit pro-
stor uzavírek, zde budou muset zůstat od-
staveny až do pondělí 12. 8. 2019 (popř. 
mohou být odtaženy, a to pokud se budou 
nacházet na místech, které budou přímo 
dotčeny stánkovým prodejem, tj. místech, 
kde se staví stánky). Též doporučujeme 
zajistit si zásobování provozoven před za-
čátkem uzavírek.
V souvislosti se shora uvedenými skuteč-
nostmi bychom tímto chtěli všechny ty, 
kterých se toto omezení trvající v době 
konání Chodských slavností a Vavřinecké 
poutě dotkne, poprosit o shovívavost.
Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice

uzavírky v době konání chodských slavnostní a vavřinecké pouti

.

Městský úřad Domažlice - Odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví představuje další 
ze sociálních služeb poskytovaných na 
Domažlicku:

Tlumočnické služby pro neslyšící

Neslyšící lidé mezi námi žijí a žili už od 
nepaměti, ale od prosince 2016 jsou jejich 
potřeby v regionu „více vidět“. Až díky am-
bulantní tlumočnické službě, kterou přímo 
v Domažlicích poskytuje Poradenské cen-
trum Domažlice p.s. (pobočný spolek Sva-
zu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, 
z.s.) se neslyšící lidé začínají vzájemně 
více sdružovat a dozvídat se o možnos-
tech tlumočnických služeb, které začínají 
aktivně využívat. 
Neslyšící v každodenních situacích na-
rážejí na komunikační bariéry, které jim 
může pomoci překonávat právě tlumoč-
nická služba. Tlumočnické služby jsou  
v rámci sociálních služeb poskytovány kli-
entům zdarma, a to prostřednictvím profe-
sionálních tlumočníků českého znakového 
jazyka.  V první řadě je to odborník na tlu-
močení mezi českým znakovým jazykem 
a češtinou a na další formy komunikace. 
V současné době jsou v Domažlicích po-
skytovány v rámci sociálních služeb tři 
druhy tlumočnických služeb (tj. terénní tlu-
močnická služba, ambulantní tlumočnická 

služba a online tlumočnická služba). 
Terénní formou tlumočení se rozumí, že 
tlumočník tlumočí osobně na místě, kde 
jednání mezi neslyšící a slyšící stranou 
probíhá (např. u lékaře, na obecním úřa-
dě, na úřadě práce, při jednání v bance, 
nebo při jednání v jiné sociální službě 
atd.). Na ambulantní tlumočnickou službu, 
která je poskytována na adrese posky-
tovatele dané služby, se může neslyšící 
obrátit kvůli překladu písemnosti, sepsání 
žádosti, vyplnění formuláře, protože jak už 
víte, tak čeština je pro neslyšící cizí jazyk. 
V případě tlumočení telefonních hovorů, 
nebo krátkých osobních jednáních, může 
neslyšící využít online tlumočnické služby, 
kdy se jedná o tlumočení, které se neo-
dehrává za fyzické přítomnosti tlumočníka 
na místě, ale pomocí video-hovoru. 

Poradenské centrum Domažlice, p.s., 
Jindřichova 214, Domažlice 

- otevřeno každou středu 
od 8.30 do 12.00 hodin 

Mgr. Anna Moudrá, tlumočnice českého 
znakového jazyka: moudra@snncr.cz
Telefon - 379 722 917, 725 838 349 

Městský úřad Domažlice
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

tlumočnické služby pro neslyšící Oslavy svobody
Pokračování z titulní strany
„Fenoménem, který provází naše osla-
vy jsou přátelství, která byla navázá-
na ať už s americkými veterány, kteří 
osvobodili naše město, jejich rodinami 
nebo obyvateli sesterského města Two 
Rivers,“ uvedl starosta města Zdeněk 
Novák. Oslavy svobody označil za nej-
důležitější domažlický svátek roku.
Po několika projevech hosté položili kvě-
tiny a věnce k pamětní desce na budo-
vě domažlické radnice, která připomíná 
osvobození města v roce 1945.
Stovky přítomných diváků měly také 
možnost zhlédnout vystavenou vo-
jenskou techniku. Součástí oslav bylo  
i vystoupení žáků domažlické Základní 
umělecké školy Jindřicha Jindřicha. Zá-
jemci si pak večer nenechali ujít velkole-
pou diashow Patricka Dewana Náhodný 
hrdina a velký koncert Big Bandu Klato-
vy.
Oslavy svobody vyvrcholily ve středu 
8. května čtyřmi pietními akty - na do-
mažlickém centrálním hřbitově, na ži-
dovském hřbitově, u pomníku obětem 
nacismu na Chodském náměstí a v Hav-
lovicích.
 �  Josef Babor.
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OBSAZENÍ SÁLU MKS 
5. 6.  Svaz neslyšících a nedoslýcha-
vých - schůze, 6. 6. Seniorské odpoled-
ne, 19. 6. Zasedání zastupitelstva města, 
20. 6. Pořad pro školy, 27. 6. Rozloučení 
se školním rokem ZŠ Komenského 17
� (mks)

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní sta-
nicí v  Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v  pondělí  
17. června.  Odběr je ve 
Střední zdravotnické škole 

Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. 
K  odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a  legitimaci dár-
ce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry je 
3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka. � (ččk)

TURISTICKÉ AKCE
Klub českých turistů

 - odbor Domažlice - připravil pro 
širokou veřejnost tyto tradiční 

turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Sobota 1. 6. Turistická vycházka. Od-
jezd z autobusového nádraží v Poděbra-
dově ulici ve 12.05 hodin do Dobříkova. 
Trasa: Dobříkov, Koráb, Kdyně (7 km). 
Návrat v 16.45 hodin. Vede M. Janutková.

Sobota 8. 6. Turistická vycházka. Od-
jezd z nádraží ČD v 8.34 hodin do Osvra-
čína. Trasa: Osvračín, Mimov, Kanice, 
Netřeb, Hradiště (oběd), Lštění, Milavče 
(18 km). Vede A. Léblová.

Sobota 22. 6. Zájezd do Zbirohu. Od-
jezd z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici v 7 hodin. Program: Mu-
zeum J. V. Sládka, oběd v restauraci 
Lesanka (zajištěn), expozice požární 
ochrany a Hasičského záchranného 
sboru ČR, zámek Zbiroh, procházka zá-
meckým parkem.   Cena pro členy KČT 
a Sokola Domažlice 420,- Kč, ostat-
ní 470,- Kč. V ceně zájezdu je jízdné, 
oběd a vstupenka do muzea. Vstupné 
do zámku – senioři 90 Kč a pracující 
150 Kč bude vybráno na místě. Přihláš-
ky a peníze přijímá M. Senohrábková, 
tel. 723 331 714 nebo 379 724 113. 
Vede P. Matějka.                    

Středa 26. 6. Výlet za ŠUMAVSKÝM 
ORLOJEM. Odjezd z nádraží ČD v 6.12 
hodin na Špičák. Trasa: Špičák, Pancíř, 
Hojsova Stráž (ve 12 hodin orloj), nádra-
ží Hojsova Stráž (10 nebo 15 km). Vede  
M. Senohrábková.

Sobota 29. 6. Výlet na Šumavu. Odjezd 
v 6.12 hodin do Dešenic. Trasa: Dešeni-
ce, Zelená Lhota (12 km). Vede S. Dou-
bek.  

…...........................................................
Připravujeme:
Středa 17. 7. Výlet na Šumavu. Odjezd 
z nádraží ČD v 6.12 hodin do Železné 
Rudy. Odtud autobusem na Novou Hůr-
ku a dále pěšky na Zhůří, Vysoký hřbet 
a chatu.

ZÁCHYTNÁ STANICE PSŮ
Aktuální informace o pej-
scích k adopci najdete na 
facebookovém profilu Zá-
chytná stanice psů Valcha 

nebo na telefonu 774 294 049.

I v letošním roce připravilo Městské informační centrum Domažlice ve spolupráci s ostatními infocentry na 
Domažlicku a Českém lese turistickou hru DOMAŽLICKO S MOBILEM V KAPSE. Putujte naší malebnou 

krajinou, načítejte, objevujte, pozná-
vejte... Téma pro rok 2019: Voda 
jako hnací síla...
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VÝSTAVA:
Soukromá základní škola Mašovice: 
Den Země ze mě

Tradiční výstava prací žáků soukromé 
základní školy Adélka Mašovice  ke Dni 
Země bude ke zhlédnutí ve vestibulu 
knihovny 1. -  14. června.

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Z důvodu plánovaného stěhování knihovny do budovy KC Pivovar bude celá knihovna od 1. července uzavřena, předpokládaný 
termín otevření je říjen 2019.
Prosíme čtenáře, aby s tímto uzavřením počítali a bohatě se zásobili se na své dovolené a chvíle odpočinku dostatečným počtem 
knížek i časopisů. Výpůjčky uskutečněné v červnu budou po dobu uzavření automaticky prodlouženy a nebudou se na ně vztahovat 
sankce. Děkujeme za pochopení

Bc. Lenka Schirová, ředitelka knihovny

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

B. Němcové 

INFORMUJE

HISTORIE ZÁKLADNÍ ŠKOLY KOMENSKÉHO 17

Vlna novorenesance se doslova přehnala 
Domažlicemi na přelomu 19. a 20. stole-
tí. Během dvanácti let (1890 – 1902) bylo 
postaveno hlavně zásluhou tehdejšího 
purkmistra, velkoobchodníka, vzdělaného 
člověka, domažlického mecenáše Petra 
Hany, šest krásných objektů v tomto sta-
vebním slohu. Dnes bych rád ve zkratce 
popsal historii budovy pro obecnou a měš-
ťanskou školu chlapeckou a budovy školy 
dívčí.
Stavba budovy pro obecnou a měšťanskou 
školu pro hochy byla zahájena v srpnu 
1890 na Týnském předměstí. Usnesením 
místní školní rady za předsednictví Petra 
Hany, starosty královského města, tak dne 
22. 10. 1889 se sešla porada znalců k pro-
hlédnutí pěti došlých návrhů projektů. Zho-
tovení bylo svěřeno domažlickému staviteli 
Ing. Františku Pekovi. Dne 28. 6. 1890, na 
základě ofertního řízení, převzal Jan Molek 

z Nového Strašecí stavbu budovy s roz-
počtem 89.000 zl. Dozor nad stavbou byl 
svěřen architektu Václavu Kaurovi z Prahy, 
jeho zástupce, Ing. Václav Vegner, stavbu 
řídil. Dne 13. 7. 1891 se konalo slavnost-
ní svěcení základního kamene s uložením 
pamětních listin do kamene pravého scho-
dišťového pilíře. Stavba byla dokončena 
17. září 1892. Začátek školy a zároveň 
slavnostní vysvěcení nové školní budovy 
se konalo 18. září 1892. Pravidelné vyučo-
vání o tři dny později.
Osm let po dokončení chlapecké obecné 
a měšťanské školy dochází v roce 1900  
k výstavbě školy dívčí.  Dne 4. 3. 1899 roz-
hodla úřední komise o stavebním místě 
poblíž školy chlapecké. Místní rada poté 
vypsala termín na dodání studie a na jaře 
1900 se přikročilo ke stavbě, detailní plány 
vypracoval Ing. František Pek. Provedení 
stavby bylo zadáno zednickému mistru 
Antonínu Ničovskému, který ji ještě týž rok 
zastřešil. Řemeslné práce byly vesměs 
zadány místním firmám. Koncem roku 
1901 byla škola slavnostně otevřena.
Obě školy ve svém novorenesančním sta-
vebním slohu upoutávají stále pozornost 

návštěvníků Domažlic. Jejich urbanistické 
začlenění k hranicím historického jádra 
má dodnes svoje opodstatnění. Vytknout 
je možno umístění u tehdejší místní komu-
nikace, která před více jak 100 lety slou-
žila jen minimálnímu provozu. Z pohledu 
současných žáků nelze však souhlasit  
s vedením hlavního silničního průtahu 
při školách, neřešení obchvatu a naopak  
s nedávným zvýšením zátěže komunika-
ce novým příjezdem k nákupnímu centru 
Kaufland.
Obě školy jsou dnes stavebně propojeny 
školní kuchyní, jídelnou a družinou. S při-
lehlou tělocvičnou tvoří ucelený komplex 
pro téměř 1.000 žáků Domažlic a blízkého 
okolí koncentraci, kterou nutno respekto-
vat i v širších souvislostech.
� Ing. Frait Karel

Vážení čtenáři, s laskavým souhlasem 
vedení města se s Vámi setkávám skrze 

zajímavé objekty Domažlic. 
Hledám a nalézám jejich příběhy. Věřím, 
že milovníky chodské metropole obohatí.

Stavění májky

Májka byla na domažlickém náměstí 
postavena 30. 4. 2019. Velký dík dob-
rovolným hasičům a také žákům ZUŠ  
J. Jindřicha za kulturní program.
� Foto: MKS v Domažlicích



Domažlický zpravodaj - str. 6číslo 5Pozvánky

Muzeum Chodska v červnu
V červnu jsou v Chod-
ském hradu otevřeny 
tři nové výstavy. Prv-
ní z nich, nazvaná 
„JMÉNEM ZÁKONA“, 

představuje historii četnictva na Do-
mažlicku v letech 1850 – 1945. Výsta-
va vznikla ve spolupráci se Státním 
okresním archivem Domažlice, Čet-
nickou stanicí Klatovy a Muzeem Dr. 
Karla Hostaše.
Druhá výstava „POUTNÍ MÍSTA A 
MÍSTA ZVLÁŠTNÍ ZBOŽNOSTI NA 

DOMAŽLICKU“ je k vidění na galerii 
ochoz. 
Třetí výstavu tvoří již tradičně práce 
žáků ZŠ Msgre B. Staška, tentokráte 
na téma „ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ“.
Ve filmovém klubu na Hradě uvedeme  
v pátek 14. června od 20:15 snímek 
„FLORIDA PROJECT“, film o malých 
nenápadných problémech nižších so-
ciálních vrstev přežívajících za zdmi 
fialového motelu kdesi na odvrácené 
straně Floridy očima dětských hrdinů.
V Muzeu Jindřicha Jindřicha a Galerii 

bratří Špillarů je kromě stálých expo-
zic věnovaných národopisu ke zhléd-
nutí výstava Gabriely Novákové „OD 
GONDWANY PO SULA SGEIR“.
Poslední přednáška před prázd-
ninami je věnována histo-
rii Chodských slavností, kterou 
představí Mgr. Jana Volfíková  
a Mgr. Tereza Mašlová ve středu 5. 
června od 18 hodin.

Mgr. Kristýna Pinkrová
Muzeum Chodska v Domažlicích

ZUŠka zve 
na koncert

Seniorské odpoledne
Svaz tělesně postižených v ČR z.s. okresní organizace Domažlice srdečně zve na 
SENIORSKÉ ODPOLEDNE konané 6. června od 14 hodin v sále MKS v Domažli-
cích. Hraje Malá česká dechovka Pepi Vinklárka.
 � OkO STP Domažlice

Základní umělecká ško-
la Jindřicha Jindřicha 
Domažlice zve širokou 
veřejnost na tradiční Uči-
telský koncert, který se 
bude konat v pondělí 
10. června od 19  hodin.  
V případě příznivého po-
časí se tento koncert letos 
opět vrátí do rajské zahra-
dy augustiniánského kláš-
tera. Za deštivého počasí 
koncert proběhne taktéž 
v klášteře, avšak v jeho 
refektáři. Představí se jak 
učitelé – sólisté, tak malé 
ansámbly, komorní orche-
str i hosté. Budeme rádi, 
když nás přijdete potěšit 
svojí účastí. �
� Josef Kuneš, 
� ředitel ZUŠ

Schůze zahrádkářů

Členská schůze Základní organizace 
Českého zahrádkářské svazu Domažli-
ce se koná 10. června 2019 od 18 hodin 
v zasedací místnosti ZO ČZS.
Přednáška na téma: pěstování drobného 
ovoce - rybíz, angrešt, maliny, ostružiny, 
choroby a škůdci. Přednáší př. Kroc.

� ZO ČZS Domažlice

Aktuality z Domažlic najdete na 
www.domazlice.eu
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Předprodej vstupenek:
POKLADNA LETNÍHO KINA - 1 hodinu 
před představením, sedadla nejsou čís-
lovaná. Jednu hodinu před představením  
v pokladně kina je možno koupit vstu-
penky i na jiný film. 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM - 
náměstí Míru 51, 344 01 Domažlice

Tel.: +420 379 725 852
Program: www.idomazlice.cz

Otvírací doba:
od 1. července do 31. srpna
po – pá   7.30 - 17.00 hod.
so   9.00 - 14.00 hod.
ne   9.00 - 14.00 hod.
st. svátky   9.00 - 14.00 hod.

MOŽNÁ JE TAKÉ REZERVACE PŘES 
WEBOVÉ STRÁNKY 
- www.idomazlice.cz
 

BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP, 
MOŽNOST PARKOVÁNÍ 

U LETNÍHO KINA
V kině prosím nekuřte. 
Občerstvení zajištěno.

LETNÍ KINO - INFORMACE
.
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KULTURNÍ AKCE
úterý 4. června 2019 

od 19.30 hodin
klášterní kostel

POCTA 
VARHANÁM

Karel Mužátko – varhany
Matěj Bok – trubka

Karel Mužátko a Matěj Bok 
spolu vystupují od začátku 

roku 2018. Za poměrně krát-
kou dobu svého působení již 
ovšem odehráli řadu vydaře-
ných koncertů po celé repub-
lice. Jejich program je pojmut 
převážně v klasickém duchu, 
avšak repertoár je originální  
a netradiční pro toto nástro-

jové obsazení. Jedná se 
převážně o skladby v aranžích 

Matěje Boka a o jeho autor-
skou tvorbu. 

Předplatitelé koncertní a divadelní 
sezony – sleva po předložení abo-

nentní vstupenky.

pondělí 10. června 2019 
od 19.00 hodin

refektář kláštera augustiniánů 
(budova ZUŠ)

Hudba v klášteře

UČITELSKÝ 
KONCERT ZUŠ
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Do-
mažlice připravila ve spolu-
práci s Městským kulturním 
střediskem v Domažlicích již 
tradiční koncert učitelů ZUŠ. 

Jako sólisté a členové komor-
ních souborů se představí 

učitelé ZUŠ Jindřicha Jindři-
cha Domažlice.

Předplatitelé koncertní a divadelní 
sezony – sleva po předložení abo-

nentní vstupenky.

pátek 14. června 2019 
 18.00 hodin

sraz na parkovišti u dolního 
Penny

DOMAŽLICKÁ 
ZASTAVENÍ

MĚSTEM PROTI 
PROUDU VODY  

A ČASU ANEB CES-
TOU PO DOMAŽLIC-

KÝCH MLÝNECH 
Další z vycházek v rámci 

cyklu Domažlická zastavení 
tentokrát povede od místa 
srazu na parkovišti u Pe-
nny proti proudu bývalého 
vodního toku Mlynářka. Na 

cestě budou různá zastavení 
týkající se tohoto kanálu a 

vody ve městě. Na Hořejším 
předměstí se zastavíme na 
místech tří zaniklých mlýnů 

a u dvou dosud zachovalých 
mlýnů - Krondlova a Váchalo-
va. Ve Váchalově mlýně bude 
na účastníky vycházky čekat 

malé překvapení. 
VSTUP ZDARMA!

sobota 15. června 2019 
od 13.00 hodin

letní kino Domažlice

GAMBRINUS 
DEN 2019

V rámci oslav 150 let pivovaru 
Gambrinus se ve spolupráci s 

MKS v Domažlicích v letním kině 
uskuteční Gambrinus den 2019. 
Kromě dobrého piva a tradičního 
občerstvení čeká na návštěvníky 

samozřejmě také kulturní pro-
gram. Uvidíte (a hlavně hodně 

dobře uslyšíte) kapely Ukradený 
vjecy, Anakonda Benda, Zvlášňý 

škola a X-Cover.
VSTUP  ZDARMA!

pátek 21. června 2019 od 
20.00 hodin

aleje u náměstí Míru
Hudba v alejích

CRYSTAL 
MONEE HALL 

BAND
Crystal Monee Hall (USA) – 

zpěv a kytara, Marek Novotný 
– piano, Petr Tichý – baskyta-
ra/kontrabas, Tomáš Vokurka 

– bicí
Crystal Monee Hall je jedním  
z nejpozoruhodnějších vokál-

ních talentů, který se v posled-
ních letech objevil na americké 
jazzové a písničkářské scéně. 
Zpívá jakoby bez námahy a 

její citlivý a silný hlas, vytěžu-
jící její soulové a gospelové 
základy, je doslova opojnou 
syntézou čistoty a syrovosti. 

V průběhu své kariéry Crystal 
sdílela pódium s takovými ve-
ličinami, jako jsou Mariah Ca-
rey, Elton John a Kanye West. 
Od vydání svého debutového 
alba „River Train“ v roce 2012 
se pohybuje na mezinárodním 
jazzovém a bluesovém okruhu 
a její poetické texty a jednodu-
ché, elegantní aranže kombi-

nující folk, gospel, jazz a blues 
si získávají stále větší počet 

posluchačů.
VSTUP ZDARMA!

pátek 28. června 2019 
od 14.00 hodin

letní kino Domažlice

Festival 
PŘIVÍTEJTE 

LÉTO
Začátek letních prázdnin osla-
víme pravidelným koncertem 
regionálních kapel v domaž-
lickém letním kině. V boha-
tém progamu uvidíte kapely 

OBZOR, ŠPINAVEJ UBRUS, 
HLOUČEK H, DIAGNOZA 
EXITUS, DUŠAN TALAŠ & 
WERR FÍZIKOVÁ s hostem 

MIROSLAVEM FÍZIKEM, 
4PIPES a ZASTODESET. 

Vzácným hostem večera pak 
bude ADAM MIŠÍK s kapelou, 
který vystoupí od 21.00 hodin. 

Adam Mišík, jež má před 
sebou náročný úkol navázat 

na předchozí úspěšný rok, ve 
kterém vydal přelomový singl 
s názvem V Tobě, zabojoval  
v soutěži StarDance a zahrál 
si boxera v seriálu První re-
publika, se v dubnu vydal na 
turné se svou novou kapelou, 
se kterou celý program festi-

valu Přivítejte léto uzavře.
VSTUP ZDARMA!

28. 6. – 31. 8. 2019

PONOCNÝ NA 
DOMAŽLICKÉM 

NÁMĚSTÍ
Už v pátek 28. 6. vyjde domaž-

lický ponocný Roman Holub 
na svou první letošní obchůzku 
náměstí. Jeho zpěv se už stal 
neodmyslitelnou součástí léta 
v Domažlicích. V červnu ho  

v jeho modrém kabátci s lucer-
nou a halapartnou potkáte  

v pátek ve 21.00 a ve 22.00 
hod. a ve stejných časech také 

ještě v sobotu 29. 6. 2019.
ZDARMA!

1. – 6. 7. 2019
zahrada augustiniánského 

kláštera
Sochařské sympozium 

TUSTA SCULPTA
Zahrada augustiniánského kláš-

tera se v pondělí 1. července 
promění v sochařský ateliér pod 
širým nebem, kde návštěvníci 
můžou sledovat práci sochařů 
a vznik uměleckých děl, která 

budou umístěna na Sochařské 
stezce na Baldov. V sobotu  

6. července od 17.00 hodin se 
uskuteční zakončení sympozia 
a vernisáž. Letos do Domažlic 

přijedou Tomáš Tichý, zakladatel 
tradice sympozií v Domažlicích, 

Robert Vlasák, pedagog na 
faktultě užitého umění a designu 

Univerzity  
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, 
Milan Kuzica, designer, sochař 
a pedagog, který dva roky učil 

sochařství v Austrálii,  
a zahraničním hostem sympozia 
bude Jochen Michel, který přije-
de z německého Neuschönau. 
Kurátorem sympozia je sochař 
a milovník Chodů (a především 

Chodek) Václav Fiala.
VSTUP ZDARMA!

5. – 6. 7. 2019
zahrada pod Chodským 

hradem
HUDBA POD HRADEM
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pátek 5. července 
od 18.00 hodin

Conamara Chaos – 
Jan Spálený & ASPM 

– Lanugo
Na tradiční prázdninový multi-
žánrový hudební festival letos 
přijedou do Domažlic kapely 
Conamara Chaos, která nám 

předvede tradiční irskou hudbu 
v nápaditých moderních úpra-
vách, své nestárnoucí písně 

zahraje Jan Spálený s kapelou 
ASPM a  výrazné, originální, 

energické písně s jemným dote-
kem elektroniky přidá Lanugo.

sobota 6. července 
od 20.00 hodin

VLASTA REDL
V sobotu se publiku představí 
moravský zpěvák, textař, skla-
datel a multiinstrumentalista 

Vlasta Redl s kapelou. Vlasta 
Redl je v tom nejlepším slova 
smyslu opravdovým všeumě-
lem – kromě již zmíněných rolí 
se uplatnil také jako spisovatel, 
studiový hráč, aranžer, hudeb-
ní režisér a producent, podílel 
se na téměř 60 albech, je také 

autorem divadelní a filmové 
hudby. Jeho hudební tvorba je 
žánrově nevyhraněná a proto 

těžko definovatelná. Snad-
no rozpoznatelný je ale jeho 
osobitý autorsko-aranžerský 

rukopis, který často kombinuje 
tradiční melodické a harmonic-
ké linie moravského a sloven-
ského folklóru s progresivními 
prvky současných hudebních 
směrů (rock, r&b, jazz, funky, 

blues). 
VSTUPNÉ 100 Kč. Předprodej 
začíná 3. června 2019 (on-line 

již od 1. června)
V SOBOTU VSTUP 

DOBROVOLNÝ

neděle 7. července 2019 
od 18.00 do 20.00 hodin

HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Dechová hudba DOMAŽLI-
ČANKA pod vedením Jana 

Mlezivy
Dechová hudba Domažličanka 
byla založena v listopadu roku 
2000. Jak už z názvu kapely 

vyplývá, mají velmi blízko  
k městu Domažlice, protože 

převážná většina členů kapely 
je z Domažlic nebo jejich 

blízkého okolí. Jejich repertoár 
je velmi široký. Od písniček 
dechových, tanečních až po 
písničky jiných hudebních 

žánrů.
VSTUP ZDARMA!

neděle 25. 8. 2019 
od 19.00 hodin

letní kino Domažlice
BÁRA POLÁKOVÁ 

& Vandráci
Na sklonku prázdnin nás čeká 
mimořádná událost. V jeden 
večer spolu vystoupí herečka 
a populární zpěvačka Barbora 
Poláková s kapelou a se svojí 

cestopisnou talk show  
s projekcí nazvanou Vandráci/
Vagamundos pak herci Pavel 
Liška, Jan Révai a kamera-
man Hynek Bernard, kteří 

vám představí své tři měsíce 
trvající vandrování po střední 

Americe. Nenechte si ujít! 
V předprodeji od 3. června 

2019 (on-line již od 1. června)

pondělí 9. 12. 2019 
od 19.00 hodin

kino Čakan
diashow/přednáška
JIŘÍ KOLBABA

Velký okruh jihem 
Afriky

Návštěva Afriky je plná 
vzrušení ze splněného snu. 

Expedici zahájíme na Viktorii-
ných vodopádech v Zimbabwe. 
Přejedeme a posléze přeletíme 

do delty řeky Okavango  
v Botswaně. Ve Svazijsku bu-

deme obdivovat pestrobarevné 
tanečníky. Cestu po Jihoafrické 

republice začneme v Kap-
ském městě. Ustrneme nad 

množstvím zvířat v Krugerově 
parku i u tučnáků při cestě na 
mys Dobré naděje. V Namibii 

prožijeme dobrodružství s koč-
kovitými šelmami a s tajuplnou 
Afrikou se rozloučíme v kouzel-

né poušti Sossusvlei. 
Předprodej od 3. června 2019 

(on-line již od 1. června)

Předprodej vstupenek v Městském informačním centru 
v Domažlicích.

Nová brožura Kulturní léto 2019, která bude k dostání v do-
mažlickém informačním centru. � Foto: MKS v Domažlicích
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Naši ochotníci - loutkoherci mají za se-
bou další úspěšnou sezonu, v období od 
listopadu 2018 do března 2019 navštívi-
lo loutkové divadlo v MKS v Domažlicích 
celkem 672 diváků a bylo odehráno 14 
představení. 
Rád bych jménem MKS i našich malých 
diváků a jejich rodičů poděkoval všem 
členům ochotnického spolku a jejich prin-
cipálovi Josefu Kunešovi za čas, který 
věnovali přípravám a samotné realizaci. 
Domažlice jsou díky nim jedním z mála 
měst, kde loutková představení pro děti 
stále probíhají, a velký podíl na tom má 
i město Domažlice, které v prostorách 
kina Čakan vybudovalo skvělé zázemí, v 
němž se v současné době kromě loutko-
vých představení odehrávají i přednášky 
a komorní filmové projekce.
� Mgr. Kamil Jindřich, 
� ředitel MKS v Domažlicích Celý tým domažlického loutkového divadla odvádí skvělou práci. � Foto: archiv MKS

Loutkové divadlo v Domažlicích

Z činnosti Městské policie Domažlice
Strážníci vypátrali hledanou osobu 
Druhý dubnový den odpoledne zazname-
nal operátor městského dohlížecího kame-
rového systému ležícího muže na lavičce 
ve Steidlově parku v Domažlicích a pro-
střednictvím vysílačky vyrozuměl hlídku 
MP Domažlice. Po příjezdu na místo stráž-
níci zjistili, že muž na lavičce je oblečen v 
pracovním oděvu a spí.  Po probuzení muž 
hlídce MP uvedl, že pracuje na opravě ko-
munikace před poštou u firmy Swietelsky 
a po probdělé noci si šel na chvíli odpo-
činout. Strážníci muže vyzvali k prokázá-
ní totožnosti, neměl však u sebe doklady. 
Hlídka MP provedla přes stálou službu Ob-
vodního oddělení PČR Domažlice lustraci 
osoby, kterou bylo zjištěno, že na jednačty-
řicetiletého muže byl Okresním soudem v 
Tachově vydán příkaz k zatčení. Strážníci 
městské policie tak muže předvedli k dal-
ším opatřením na Obvodní oddělení PČR 
Domažlice.

Hledaný muž vypátrán pomocí 
kamerového systému

Operátor kamerového systému si posled-
ní dubnový čtvrtek odpoledne povšiml 
muže, který stál opřený o zeď v blízkos-
ti kina Čakan ve Vodní ulici, v ruce držel 
plechovku s nápojem a byl podezřelý, 
že  na veřejném prostranství popíjí al-
koholický nápoj.  Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která  muže vyzvala k podání 
vysvětlení a k prokázání jeho totožnosti. 
Muž strážníkům sdělil, že vůbec netušil, 
že porušuje vyhlášku a že se chová proti-
právně. Muž svoji totožnost prokázal pou-
ze ústně, strážník provedl na místě jeho 
lustraci přes internetové stránky Policie 
ČR. Tímto prověřením bylo zjištěno, že 
devětadvacetiletý muž je hledanou oso-
bou Policií ČR. Z tohoto důvodu hlídka 
MP muže předvedla na Obvodní oddělení 
PČR Domažlice k dalším opatřením. 
MP v souvislosti s uvedeným případem upozorňuje 
na Obecně závaznou vyhlášku města Domažlice č. 
5/2011 o zákazu požívání alkoholu a jiných omam-
ných a psychotropních látek na veřejném prostran-
ství, kdy cílem této obecně závazné vyhlášky  je 
vymezit některá místa veřejného prostranství, na 
kterých se zakazuje konzumovat alkoholické ná-
poje a jiné omamné a psychotropní látky. Podle 
§ 4 odst. 2  zákona č.251/2016 Sb., o některých 
přestupcích se fyzická, právnická nebo podnikají-
cí fyzická osoba dopustí přestupku tím, že poruší 
povinnost stanovenou v obecně závazné vyhlášce 
obce, který může strážník řešit příkazem na místě 
uložením pokuty až do výše 10.000,- Kč. 

Strážníci oživovali muže 
Strážníci MP si jeden dubnový pátek od-
poledne všimli na náměstí staršího muže, 
který byl opřený o odpadkový koš a nezdál 
se být v dobré fyzické kondici. Z jeho cho-
vání hlídka usoudila, že tento muž může 
mít zdravotní obtíže, proto jej kontaktovala. 
Muž sdělil, že lékaře zavolat nepotřebuje a 
vrací se zpět do bydliště. Strážníci se tedy 
s mužem rozloučili. Avšak operátor kame-
rového systému ho i nadále monitoroval. 
Muž si sedl na náměstí u věže kostela na 
zem a poté zkolaboval. Strážníci neprodle-
ně k seniorovi doběhli a jeden člen hlídky 
začal muži poskytovat první pomoc. Když 
zjistil, že muž má zástavu srdce a nedý-
chá, ihned přistoupil k nepřímé srdeční 
masáži. Jeden z kolemjdoucích mezitím 
přivolal RZS a byl nadále ve spojení s dis-
pečerem. Druhý člen hlídky ze služebního 
vozidla donesl externí defibrilátor – AED. 
Připojením AED bylo zjištěno, že u muže 
selhaly životní funkce. V tu chvíli se na 
místo dostavila RZS s lékařem, který si 
muže převzal do péče. Tímto bychom 
chtěli poděkovat dvěma kolemjdoucím za 
pomoc při oživování občana, který se ocitl 
v ohrožení života. Velice kladně pak hod-
notíme činnost strážníků městské policie, 
kteří si všimli muže ještě před tím, nežli 
zkolaboval, a i přes to, že odmítl pomoc, 
dále jej monitorovali.

Mgr. Ludmila Chladová, preventistka MP Domažlice
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Fotografie z čištění a lajnování atletické dráhy stadionu 
Střelnice. Na této akci se podílely dvě na sobě nezávislé 
firmy. Čištění bylo provedeno firmou A SPORT SERVIS za 
214 500,- Kč bez DPH a trvalo 8 dní. Lajnování provedla 
firma Jiří Vlk v ceně 101 420,- Kč bez DPH. Tato akce byla 
financována městem Domažlice na podnět sportovců uží-
vajících atletickou dráhu. 

Foto: Dalibor Kubů, 
jednatel společnosti Správa 

sportovních zařízení města Domažlice s.r.o.

Všechno je jednou poprvé. Pro Meziná-
rodní den jógy bylo toto ‚poprvé‘ v celo-
světovém měřítku v roce 2015. Město 
Domažlice bude 21. června 2019 poprvé 
tento den jógu oslavovat veřejně, aktivně 
a samozřejmě pro všechny zdarma. Vy 
můžete být součástí a spojit se, troufáme 
si říci, s miliony lidí po celém světě cvi-
čením, praktikováním jógy. Protože, čím 
jiným oslavit jógu jako takovou než jejím 
uvedením do života více a více lidí všude 
na světě. 

Jóga = spojení. Především jde o spojení 
zdraví těla, ducha, mysli a také o spojo-
vání lidí navzájem, o spojování lidí s pří-
rodou, Zemí. Srdečně vás zveme do za-
hrady pod Chodským hradem dne 21.6. 
2019 od 14h do cca 18h. Na programu 
bude cvičení jógy pod širým nebem, vy-
stoupení malých domažlických jogínků  
a párové jógy. My, lektoři jógy z Domaž-
lic a blízkého okolí, rádi uvítáme úplně 
všechny příchozí.
� Shakti Centrum Jóga Domažlice

Mezinárodní den jógy v Domažlicích

Lajnování atletické dráhy

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terén-
ní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla

Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.

	 - zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
		  ceny oběda: oběd běžný 62,-
	         	 oběd dieta  64,-
                   		 dovoz oběda  7,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově 

ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí 

ve všední dny: PO – PÁ od 7:00 do 15:30 hod., tel.: 379 724 325
Petra Řezníčková, DiS – sociál. pracovník     Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 
Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Prodejna smíšeného zboží v Havlovicích 
je stále volná, město hledá provozovatele

Město Domažlice oznamuje podle § 39 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, záměr propachtovat budovu čp. 38, 
jež je součástí pozemku p. č. st. 113 v k. ú. 
Havlovice u Domažlic, za účelem provozo-

vání prodejny smíšeného zboží. Zájemci mohou doručit své přihláš-
ky na adresu Město Domažlice, Městský úřad Domažlice - poda-
telna, náměstí Míru 1, Domažlice, PSČ 344 20. Případné dotazy 

zodpoví Odbor správy majetku Městského úřadu Domažlice.
�  (MěÚ)
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Oslavy svobody 2019 - fotogalerie

Také veteráni James Duncan a Herman Geist položili věnce 
k pamětní desce na budově domažlické radnice, která při-
pomíná osvobození města v roce 1945.
� Foto: Josef Babor

Zástupci vedení domažlické radnice - starosta Zdeněk No-
vák, místostarostové Stanislav Antoš a Radek Wiesner, v 
doprovodu velitele Městské policie Domažlice Petra Kuba-
la. � Foto: Josef Babor

Delegace z partnerského města Domažlic Two Rivers (USA) 
všechny velmi potěšila. Na snímku starosta města Zdeněk 
Novák a předsedkyně partnerského výboru Two Rivers 
Brenda Koprowski během slavnostního přijetí hostů v ob-
řadní síni domažlické radnice.�  Foto: Josef Babor
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VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

SKLENÁŘSTVÍ POD ŠKARMANEM, a.s.
Rohova 124, Domažlice

Tel. 379 778 402 nebo 774 648 402
•	 ZASKLÍVÁNÍ OKEN, DVEŘÍ
•	 RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ
•	 ZHOTOVENÍ KLIPŮ
•	 BROUŠENÍ, VRTÁNÍ
•	 BEZPEČNOSTNÍ SKLA
•	 KERAMICKÉ SKLO DO KAMEN A KRBŮ

- jsme plátci DPH

Nepřišel vám 

do schránky 

Domažlický zpravodaj?

Napište nám 

vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 

nebo zavolejte na tel. 
777 968 884. 

Děkujeme!

Celá strana 6 534 Kč 	 191*250 mm 			   1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč

řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč 			   1 cm čtvereční - 16,- Kč 

	 (ceny jsou uvedeny bez DPH) 				    Kontakt: 777 968 884

INZERUJTE U NÁS

Tyto produkty lze zakoupit 
v Prodejně Energy, 

Domažlice, Srnova 78
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Domažlické městské lesy spol. s r.o.  PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA - AKČNÍ CENY!
www.domazlicke-lesy.cz - tel. 602 249 341 (Fořt)

Masáže Urban
Jiráskova 177 

Domažlice
Tel.: 722 105 664

Těšíme se na Vaši 
návštěvu!

Uzávěrka inzerce pro červencové 

dvojčíslo Domažlického

zpravodaje je 5. 6. 2019
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